CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: : A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas
atribuições, propõe que, após apreciado em Plenário, seja enviado
ao órgão competente a solicitação de REQUALIFICAÇÃO DA
AVENIDA FERREIRA VIANA A CAMINHO do bairro Laranjal.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente proposição, a partir da solicitação da comunidade que mencionam que  buracos e
rachaduras na Avenida Ferreira Viana colocam motoristas e motociclistas em risco. Na foto  é possível ver
as rachaduras no asfalto logo após a ponte sobre Arroio Pelotas. Motoristas afirmam que já tiveram rodas de
veículos danificadas, o que aumenta o risco de acidentes.

Fonte: Jornal do Laranjal

Vereadora Marisa Schwarzer

Líder do PSB na Câmara

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10578 - 66E

D
D

E
B

345C
5

Pelotas - RS, segunda-feira 29 de novembro de 2021

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:10578  /

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10578 - 66E

D
D

E
B

345C
5